oficiais de arbitragem, devidamente habilitados, capacitados e registrados conforme a 

modalidade esportiva correspondente. 

Declarações 

a) Declarações, conforme Edital. 

12 - DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

11.3. O custo estimado (total) da contratação é de R$ 498.176,05 (quatrocentos e 

noventa e oito mil, cento e setenta e seis reais e cinco centavos). 

13.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

13.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos consignados 
no Orçamento do CIVAP. 

- Será onerada a rubrica: Ficha18 – 3.3.90.39 – 99 - COPA CIVAP. 

13.2. A dotação relativa ao exercício financeiro subsequente será indicada após